Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3217/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a reinstalação de brinquedos infantis em área pública entre a Rua Mococa e Avenida Alonso Keese Dodson, no bairro Jardim das Laranjeiras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a reinstalação de brinquedos infantis em área pública entre a Rua Mococa e Avenida Alonso Keese Dodson, no bairro Jardim das Laranjeiras, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por munícipes reclamando da remoção dos brinquedos infantis para outro endereço à Rua Alonso Keese Dodson. Os brinquedos foram instalados em uma área cercada ao lado de uma cancha de bocha mas, de acordo com as mães, o local não é adequado para a frequência de crianças. Estas mães pedem a volta dos brinquedos na área da Rua Mococa, a fim de proporcionar segurança e conforto para as crianças durante as brincadeiras.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de outubro de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-
42a28a73-35f6-4262-80a5-02adfa4ad6a5.png
PROTOCOLO 6797/2014 - 10/10/2014 14:18

image1.jpeg

image10.jpeg